
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Администрации города Симферополя Республики Крым 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
295000, г. Симферополь                                                                                                   тел./факс 27- 23- 37, 27- 36- 10  

 ул. Екатерининская, 32                                                                                  E – mail: school1_simferopol@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 

« 14 »  декабря  2023г.                                                                                      № 685 

О проведении Курчатовской недели 

в 2023-2024 уч.году 

 

             В рамках реализации плана Дорожной карты инновационной площадки «Курчатовский 

класс» с целью популяризации личности И.В.Курчатова и регионального инновационного проекта 

«Курчатовский класс»  и в связи с 121-й годовщиной со дня рождения академика АН СССР Игоря 

Васильевича Курчатова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Курчатовскую неделю в МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» (далее – 

Гимназия) с 09.01.2024г. по 12.01.2024г. 

2. Утвердить план проведения Курчатовской недели (прил.1) 

3. Назначить ответственными за проведение Курчатовской недели руководителя проекта 

«Курчатовский класс» Гребенникову Н.В., учителя физики Буйневич Л.В., классных 

руководителей Курчатовских классов Марговцеву О.Н., Гайдай О.В., Кучер Е.Н., Коломиец 

М.В. 

4. Классным руководителям Курчатовских классов Марговцевой О.Н., Гайдай О.В., Кучер 

Е.Н., Коломиец М.В. 

4.1. Обеспечить участие всех участников РИП «Курчатовский класс» в проведении 

Курчатовской недели. 

4.2. Подготовить отчёт с приложением фото- и видеоматериалов о проведении 

Курчатовской недели.  

5. Учителю физики Буйневич Л.В. оказывать содействие в подготовке и проведении 

мероприятий согласно плану (прил.1). 

6. Руководителю проекта Гребенниковой Н.В. подготовить итоговый приказ о проведении 

Курчатовской недели и разместить его на официальном сайте Гимназии с приложением 

фото- и видеоматериалов. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        И.В.Гребенникова 

 

С приказом ознакомлены:                                                    

Гребенникова Н.В. 

Буйневич Л.В. 

Марговцева О.Н. 

Кучер Е.Н. 

Коломиец М.В. 

В дело № _____ за _______ 

год 

Секретарь 

(подпись) 

(дата) 



Приложение 1  

к приказу МБОУ  

«Гимназия №1 им.И.В.Курчатова  

от_____________№________ 

 

План проведения 

Курчатовской недели в 2023-2024 году 

 

Дата Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные 

09.01.2024г.  Оформление выставок, 

посвящённых 

жизненному и трудовому 

пути, а также 120-летию 

со дня рождения 

Академика АН СССР 

И.В.Курчатова 

 Видеолекторий . 

 Просмотр программы 

«Картина мира с 

Михаилом Ковальчуком» 

       7-8 классы 

«Искусственный 

интеллект и цифровые 

системы» 

       5-6 классы 

«Здоровье и вирусы» 

музей 

Гимназии, 

библиотека, 

вестибюль, 

этажи 

Гимназии,  

 

 

 

 

кл.комнаты 

Белявский С.А., 

Майорова Т.Л., 

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

 

 

 

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

10.01.2024г.  Лекция сотрудников 

НИЦ «Курчатовский 

институт» в режиме 

ВКС (с согласия) 

 

 Фестиваль открытых 

уроков и внеурочных 

занятий в 5К, 6К,7К, 8К  

классах 

К.101 

 

 

 

 

Кабинеты 

физики, химии, 

биологии 

Гребенникова Н.В. 

Куликов В.А.,  

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

учителя 

естественно-

научного цикла 

Гимназии 

11.01.2024г.  Фестиваль открытых 

уроков и внеурочных 

занятий в 5К, 6К,7К, 

8К классах 

Кабинеты 

физики, химии, 

биологии 

учителя 

естественно-

научного цикла 



  Турнир «Юный 

эрудит» (8-классники 

для 6-классников, 7-

классники для 5-

тиклассников) 

 Экскурсия учащихся 4-

х классов в 

лаборатории физики, 

химии, биологии. 

Классные 

комнаты 

 

 

 

Кабинеты 

физики, химии, 

биологии 

Кл.руководители, 

Гребенникова Н.В. 

 

 

 

Учителя физики, 

химии, биологии, 

Гребенникова Н.В. 

12.01.2024г.  Возложение цветов к 

памятнику И.В. 

Курчатова 

 Экскурсия с музей 

Гимназии 6К,7К,5К 

 

 

 

 Школьный этап 

конференции 

«Курчатовские чтения» 

 Экскурсия в 

интерактивный музей 

знаний и открытий 

«Знаниум» 

двор Гимназии 

 

 

музей 

Гимназии 

 

 

 

кл.комнаты 

 

 

 

«Знаниум» 

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

С.А.Белявский, 

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

Н.В.Пампушная,  

Буйневич Л.В., 

кл.руководители 

Курчатовских 

классов 

Марговцева О.Н. 

 

 


		2024-01-31T13:05:53+0300
	Гребенникова Ирина Владимировна
	Директор




